
 
 
 
 
 

 MUNICÍPIO DE GUAPORÉ 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

AV. SILVIO SANSON, 1135 – (54) 34435778 
CNPJ: 878623970001-09 

 

 1 

PROCESSO Nº: 1051/2022 

Autorização de Fornecimento Nº.: 4106/2022 

 
I – MODALIDADE/NÚMERO 
N° do protocolo: 2606/2022 
Dispensa por Limite - 489/2022 
Homologação:  23/08/22                     Data: 23/08/2022 

 
II – CÓDIGO DESPESA/FONTE DE RECURSO 
Órgão - 10 SECRETARIA M. SAUDE 

 

Programa - 152 ASSISTENCIA  MEDICA BASICA 
 

Projeto/Atividade - 2- 57   ATENCAO PRIMARIA A SAUDE DA POPULACAO 
 

Elemento - 339030360000 MATERIAL HOSPITALAR 
 

Cód. Reduzido - 4574 MATERIAL HOSPITALAR 
 

Fonte de Recurso - 4500 CUSTEIO - Atenção Básica 
 

 

III – FORNECEDOR 

ALTERMED MATERIAL MED.E HOSP.LTDA 
  

CNPJ/CPF: 00.802.002/0001-02 I.E: 253148995 
 
Endereço: ESTRADA BOA ESPERANCA, 2320 CEP: 89163-554  
Município:  RIO DO SUL-SC Telefone: 47 3520 9000 FAX:   

 

Banco: Agência: - Conta: - 
, 

IV – ITENS 

Item Quant Un Cód. Descrição Marca 
Vlr. Unit. 

(R$) 
Valor Total (R$) 

 
1 4,00 UN 52642 ESFIGMOMANOMETRO ANEROIDE INCLUINDO 

OS SEGUINTES ITENS: - UM MANOMETRO (0-
300MMHG); - UMA BRAÇADEIRA TAMANHO 
ADULTO (CIRCUNFERENCIA DE 18CM A 30CM); 
- UMA VALVULA DE DEFLAÇÃO; - UMA PERA; - 
ESTOJO PARA VIAGEM; - FECHAMENTO COM 
BOTÕES REGULÁVEIS; - MANUAL DE 
INSTRUÇÕES 

  98,7400 394,96 

 

TOTAL R$ 394,96  
V – Finalidade: 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO PARA MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ATENDIMENTO REALIZADOS PELA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE. 

 

VI – Local da entrega: Secretaria Municipal da Saúde - Rua Agilberto Maia, Nº. 206 - Bairro: Centro 
 

VII – Prazo de entrega: Até 30 (trinta) dias a contar da solicitação da Secretaria Municipal da Saúde 
 

                                                 Pelo presente solicito empenhar para a empresa acima discriminada, o Valor de R$ 394,96 
(trezentos e noventa e quatro reais e noventa e seis centavos). 

 

 

Setor de Compras/Licitações 
23/08/22 

 


